
 

S M L O U V A 

podle § 2586 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o sběru, svozu a zpracování komunálního a separovaného odpadu  

 

uzavřená mezi společností  

RUMPOLD UHB, s.r.o., Předbranská 415, 688 01  Uh. Brod 

zastoupenou: Ing. Miroslavem Žmolíkem, 

jednatelem 

IČO: 60704756 

DIČ: CZ60704756 

bankovní spojení: dle daňového dokladu 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 15009 

držitelem certifikátu ČSN EN ISO 14001:2005, ČSN EN ISO 

9001:2009 

(dále v textu jen zkráceně „zhotovitel“) na straně jedné 

a 

 
Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o.  

Zapsána:  Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 35422  

Sídlo:  Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod  

Zastoupena:  Mgr. Anetou Prnou, ředitelkou   

E-mail:    

Mobil:    

IČ/DIČ:  25583905  CZ25583905  

(dále v textu jen zkráceně „objednatel“) na straně druhé 

t a k t o : 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je: 

- sběr, svoz a zpracování separovaného odpadu 

- nájem sběrových nádob a velkokapacitních kontejnerů. 

 

 

 

II. 

Interval svozu odpadů 

 

2.1 Harmonogram frekvence svozu a zpracování odpadu, je uveden v Příloze č. 1 smlouvy. Den svozu odpadu 

bude závazně sjednán dohodou stran. V případě, že zhotovitel není schopen zajistit svoz odpadu v 

dohodnutém termínu, zavazuje se objednatele informovat a provést náhradní svoz maximálně do 2 

kalendářních dnů ode dne původně sjednaného termínu.  

 

2.2 V intervalu cca 1x ročně dodání velkoobjemových kontejnerů včetně následného vývozu a zpracování či 

likvidace odpadu.  

 

2.3 V intervalu 1x ročně očištění a umytí pronajímaných nádob včetně obnovy značení nádob.             
 

Vedoucí střediska svozu odpadu a 

pronájem kontejnerů 

tel.: ; mobil:  

Zástupce – komunální odpad 

tel.:  

Obchodní zástupce – separovaný odpad 

tel.: ; mobil:  

Skládka – tel.:  

Nebezpečné odpady 

tel: ; mobil:  

Webové stránky:  

Reklamace: ; 

 



 

                                                                                III. 

Podmínky a způsob svozu odpadu 

3.1 Závazky pro zhotovitele z této smlouvy vyplývající: 

- Zajistit pro objednatele sběr, svoz, uložení a zpracování odpadu, jehož původcem je objednatel, 

v nádobách, jejichž technická specifikace je Přílohou č. 2 této smlouvy. 

- Po vyprázdnění nádoby vrátit na původní místo bez jakéhokoliv znečištění ploch. V případě, že dojde 

k poškození nádoby o objemu 1100 l na svoz odpadu, zhotovitel nádobu bezplatně odveze, opraví a 

přiveze, případně poškozenou nádobu vymění za novou. 

- Poskytnout objednateli základní poradenství v oblasti odpadového hospodářství.  

- Spolupracovat při sestavování ročního hlášení o produkci a nakládání s odpady pro Ministerstvo 

životního prostředí České republiky. 

- Poskytnout objednateli do nájmu nádoby na odpad; do nájmu budou poskytnuty nádoby funkční, ve 

stavu způsobilém ke sjednanému užívání, v souladu s tím je zhotovitel oprávněn poskytnout do nájmu 

i nádoby použité.   Nájem bude uzavřen okamžikem protokolárního předání předmětu nájmu. 

 

3.2 Zhotovitel má právo odmítnout: 

3.2.1 Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by její technický stav ohrozil bezpečnost a zdraví členů 

posádky zajišťující svoz a vyprazdňování nádob, pokud by váha naplněné nádoby přesáhla nosnost 

dané nádoby nebo pokud by nádoby obsahovala ty složky odpadu, pro které není určena.  

3.2.2 Vyprázdnění nádoby na odpad pokud by obsahovala jiný druh odpadu, než je dohodnut v čl. I této 

smlouvy, zvláště pak odpad kategorie nebezpečný. 

3.3 Závazky pro objednatele z této smlouvy vyplývající: 

- Objednatel je povinen zabezpečit dostupnost nádob ke svozu odpadu a to tak, aby nádoby s uloženým 

odpadem byly v době svozu umístěny v místě dle Přílohy č. 3 této smlouvy a dále aby odpad uložený v 

nádobách nepřekračoval nosnost nádob.  

- Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za služby poskytnuté dle této smlouvy  

- Objednatel je povinen zajistit, aby odpad uložený v jednotlivých nádobách odpovídal charakteru odpadu 

dle této smlouvy. 

- Objednatel je povinen při požadavku na vývoz objemného odpadu nebo požadavku na mimořádný 

vývoz zaslat zhotoviteli minimálně tři pracovní dny dopředu řádně vyplněnou poukázku na uložení 

odpadu. 

IV. 

Cena 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně ve výši, jež je uvedena v Příloze č. 4, této smlouvy. Ceny jsou platné pro 

jeden rok trvání smlouvy. Po tuto dobu je možná změna ceny jen v případě, že dojde ke změně legislativy 

(např. změna výše poplatku za uložení odpadu). 

4.2 K cenám bude připočítáno DPH v zákonem stanovené výši. 

4.3 Ceny uvedené v tomto článku jsou závislé na cenách na trhu s odpadem a stany považují za spravedlivé, aby 

kopírovaly pokles či nárůst tržních cen.  Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že zhotovitel  má 

právo jednostranně zvýšit cenu dle odst. 4.1. této smlouvy takto:  

4.3.1. Změna ceny je možná nejdříve od 1.7.2021 v případě změny ceny na trhu a to max. jednou ročně; 

4.3.2. Změna ceny bude objednateli oznámena písemně, nejméně 30 dnů před platností změny a   

          bude odůvodněna.  

4.3.3. Objednatel tímto prohlašuje, že tento způsob oznámení změny ceny považuje za dostatečný a takto 

stanovenou cenu bude považovat za závaznou, sjednanou dohodou stran. Změna ceny může být 

současně potvrzena dodatkem smlouvy.  

4.3.4. V případě, že objednatel se změnou ceny nesouhlasí, je ve lhůtě 1 měsíce od data  

          doručení oznámení o výpovědi oprávněn z tohoto důvodu vypovědět smlouvu s výpovědní  

          dobou 3 kalendářní měsíce od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Po 

          dobu běhu výpovědní lhůty je vůči objednateli jednostranné zvýšení ceny dle tohoto odst.  

          neúčinné. 

4.3.5 Zhotovitel má také právo jednostranně zaslaným písemným oznámením zvýšit cenu o roční míru 

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen v České republice za 



 

dvanáct (12) měsíců předcházejícího kalendářního roku, zveřejňovaného Českým statistickým 

úřadem, který vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za období uplynulých 12 

měsíců.   

 

V. 

F a k t u r a c e 

5.1 Fakturace za sběr, svoz, uložení/zpracování odpadu uloženého v nádobách, bude prováděna měsíčně dle 

evidenčního počtu nádob a provedených svozů. Cena za zneškodnění, zpracování či uložení odpadu na 

skládku bude účtována dle skutečně uloženého množství odpadu z jednotlivého vývozu za 1 tunu včetně 

všech, i případný zákonných, poplatků.  

5.2 Fakturace za svoz velkoobjemových kontejnerů nebo za mimořádný svoz bude prováděna vždy po 

provedeném svozu. 

5.3 Splatnost faktur je 14 dní. 

5.4 V případě neuhrazené faktury v dohodnutém termínu splatnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 

0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.5 V případě prodlení s úhradou jakékoliv faktury delším než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn do doby úhrady 

pozastavit výkon činnosti dle této smlouvy. Zhotovitel nepřijímá žádnou zodpovědnost za jakékoliv 

škody, které vznikly objednateli nebo třetí osobě důsledkem pozastavení výkonů zhotovitele. Tímto 

krokem není dotčeno právo zhotovitele na sjednanou smluvní pokutu. 

VI. 

Doba trvání smlouvy a výpovědní lhůta 

6.1 Smlouva se uzavírá od 1.7.2020 na dobu neurčitou. Obě strany ji mohou vypovědět písemnou výpovědí 

s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé straně. 

6.2 Od smlouvy lze odstoupit s okamžitou platností v případě, že dojde k hrubému porušení smluvních 

podmínek některou ze stran (zhotovitel neplní své povinnosti a nesjedná nápravu do týdne od doručení 

písemného upozornění anebo objednatel je v prodlení s úhradou za poskytnuté služby delším než tři 

měsíce). Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. 

VII. 

Vyšší moc 

7.1 Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních závazků, 

jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají následující nepřekonatelné, 

nepředvídatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv na předmět plnění 

a vzniklé po uzavření smlouvy: válka, požár, výbuch, zemětřesení, záplava, úder blesku, vichřice, 

povstání, občanská válka. Za vyšší moc nejsou považovány zejména změny ekonomického, politického, 

finančního a měnového rázu, běžné obchodní riziko, poplašné zprávy, stávky, nemoci a úrazy. 

7.2 V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o dobu, během které budou 

následky vyšší moci trvat. 

7.3 Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do 24 hodin po jejím vzniku a 

do 24 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou stranu. Nebudou-li tyto lhůty dodrženy, nemůže 

se smluvní strana dovolávat vyšší moci. 

7.4 V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než jeden měsíc, smluvní strany 

se po úředním zjištění škod dohodnou buď o odložení termínů plnění, nebo vypořádají všechny závazky 

podle této smlouvy ke dni vzniku působení vyšší moci. 

VIII. 

Závěrečné ustanovení 

8.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny bezpečnostní, hygienická, ekologická a protipožární opatření a 

právní předpisy platné v těchto oblastech. Zhotovitel odpovídá za to, že jím provedená práce má 

vlastnosti stanovené právními předpisy, ustanovením státních norem, smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. 



 

8.2 Změny smlouvy jsou přípustné výhradně v písemné formě a se souhlasem obou smluvních stran 

s výjimkou změn uvedených ve smlouvě, kdy postačí jednostranný úkon. 

8.3 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku a dalších předpisů 

upravujících hospodaření s odpady. Pokud objednatel, podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, patří mezi subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné 

správy, zavazuje se smlouvu ve lhůtě stanovené zákonem zveřejnit. Ke zveřejnění smlouvy je oprávněn 

také zhotovitel, pokud tak neučiní objednatel nebo pokud se strany takto dohodnou.  Strany zajistí, aby ze 

zveřejněného znění byly odstraněny veškeré informace, které se v souladu se zákonem nezveřejňují, a 

nebo které podléhají obchodnímu tajemství. 

8.4 Společnosti RUMPOLD UHB, s.r.o. prohlašuje, že si je vědoma, že jí budou na základě této smlouvy 

poskytnuty osobní údaje, a zavazuje se, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními 

předpisy, především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES, a se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů. 

8.5 V případě, že objednatel bude původcem odpadu, uloženého na skládku, který je jiného druhu než dle  

této smlouvy, nese plnou odpovědnost za následné odstranění tohoto neoprávněně uloženého odpadu, 

navíc se zavazuje, že uhradí zhotoviteli veškeré škody s tímto odstraněním spojené, včetně sankcí 

uložených kontrolním orgánem. 

8.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

8.7 Přílohy:  

 
Příloha č. 1 Harmonogram a frekvence svozu odpadu  

Příloha č. 2 Technická specifikace nádob 

Příloha č. 3 Ortofotomapa 

Příloha č. 4 Ceník 

 

 

V Uherském Brodě dne …………. 

 

 

Zhotovitel:       Objednatel:  

 

 

 

 

 

_________________________________   _________________________________ 




